
 

 

 

令和４年６月３日 

保護者の皆様 

草津市立草津小学校  

校 長 中村真理子  

 

 

 

「歌声集会」の参観中止について（お知らせ） 

 

 

向暑の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、今年度の「歌声集会」は、６月２９日（水）に実施する予定です。子どもたちは、

音楽科の時間を中心に歌声集会に向けて学習を進めていきます。開催方法につきまして

は、県内の新型コロナウィルスの感染状況を踏まえ、児童並びに保護者の健康・安全面を

考慮し、協議をした結果、下記の通りとさせていただきます。 

保護者の皆様には、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

○歌声集会 

 日 時  令和４年６月２９日（水） ２校時・・・（１年、３年、５年） 

                   ３校時・・・（２年、４年、６年） 

 

※保護者の皆様の参観は本年度も中止させていただきます。 

※昨年度と同様、体育館に入る学年を限定して行うなど校内で感染予防対策をして、

実施する予定です。そのときの様子を録画し、７月に開催する学級懇談会にてご視

聴いただこうと考えています。 

 

 

 

 

 

 

 


